第2回 かがわ糖尿病療養指導研修会

謹啓
時下、先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、第2回かがわ糖尿病療養指導研修会を下記の要領にて開催致します。
ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、是非ご臨席賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

日 時 平成31年1月27日（日） 8：30～16：30

会 場

Proguram

香川大学医学部 臨床講義棟 １階

〒761-0793 香川県木田郡三木町池戸1750-1  電話：（087）898-5111

≪時 間≫ ≪内 容≫ ≪担 当≫

8：00 - 8：20 受 付

8：20 - 8：30 オリエンテーション
香川大学医学部
内分泌代謝・先端医療・臨床検査医学

村尾 孝児 先生

8：30 -  9：30
『糖尿病の概念、診断、成因、検査』
『糖尿病の現状と課題』

香川大学医学部
内分泌代謝・先端医療・臨床検査医学

吉岡 佑紀 先生

9：40 - 10：40
『糖尿病の治療』
『合併症・併存疾患の治療』

香川大学医学部
内分泌代謝・先端医療・臨床検査医学

吉岡 佑紀 先生

10：50 - 11：50 『糖尿病療養指導』
香川大学医学部
附属病院 糖尿病看護認定看護師

 喜田 ひとみ 先生

ランチョンセミナー  ( 12：00 – 13:00 ）
司会  よねいクリニック 院長 米井 泰治 先生

『  糖尿病薬が教えてくれる体の不思議  』

          講師：  心臓病センター榊原病院 糖尿病内科
           部長  清水  一紀 先生

提供 ： ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

午前の部 講義  ( 8：30 – 11:50 ）

午後の部  (  13：20  -  16：30  ）

•グループディスカッション
『 糖尿病患者のためのチーム医療とは？
   ～さあ！一緒に考えよう！
     多職種で糖尿病を持つ人の思いや、自分のやる気をひきだすには？～ 』

司会      香川大学医学部
糖尿病看護認定看護師

喜田 ひとみ 先生

『 糖尿病患者のためのチーム医療とは 』

共催 ／ かがわ糖尿病療養指導士認定機構 香川県糖尿病協会 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

～ 統括責任者・職種別ファシリテーター ～

講演の時に使用するテキストについて

「糖尿病療養指導ガイドブック2018」 ─糖尿病療養指導士の学習目標と課題─
（日本糖尿病療養指導士認定機構 編・著） 定価：3,000円（税別）

※ 当日、販売はしませんので各自ご購入してください。

参加登録について

切り取りご提出ください

第 2 回かがわ糖尿病療養指導研修会（平成 31年1月27日）に参加します 。

ふりがな
所属（医療機関名）：

お名前：
職種名：

連絡先： 電話番号：

住 所：
〒

CDEJ資格 あり ・ なし CDEM資格 あり ・ なし

※ かがわ糖尿病療養指導士 認定研修単位（5単位）

※ 日本糖尿病療養指導士  認定研修単位 2群（2単位）  申請中

参加申込は下記を記入して郵送・FAXもしくは同じ内容をメールでお知らせください。
締め切りは平成30年11月30日（金）とします。

※開始10分以上の遅刻、途中退席は認めませんのでお気を付け下さい。

郵送）
〒761-0793 香川県木田郡三木町池戸1750-1香川大学医学部内分泌代謝・先端医療・臨床検査医学講座宛
ＦＡＸ）087-891-2230   Ｍａｉｌ）labmed@med.kagawa-u.ac.jpまで。

申込締切：平成30年11月30日

※なお、個人情報は緊急時（予定変更や認定申請で問題が生じたとき等）の連絡に限って利用させて頂きます。

≪統括責任者≫ 喜田 ひとみ
(香川大学医学部附属病院）

中村 圭吾
(香川県立中央病院）

≪医師≫ 菊池 史
(さぬき市民病院）

佐伯 岳信
(香川大学医学部附属病院）

吉岡 佑紀
(香川大学医学部附属病院）

≪看護師≫ 上田 真喜
(香川大学医学部附属病院）

岡田 亜子
(屋島総合病院）

齋藤 弘子
(KKR高松病院）

辻岡 晃子
(香川大学医学部附属病院）

浪尾 路代
(香川県立中央病院）

西原 環
(香川労災病院）

西山 紀子
(回生病院）

林 顯憲
(高松赤十字病院）

日野 日登美
(香川大学医学部附属病院）

横山 知子
(高松赤十字病院）

≪管理栄養士≫ 北岡 陸男
(香川大学医学部附属病院）

久米川 知希
(三木町役場）

≪薬剤師≫ 綾野 武司
(香川大学医学部附属病院）

住吉 健太
(香川大学医学部附属病院）

水岡 大策
(香川大学医学部附属病院）

≪理学療法士≫ 眞鍋 朋誉
(香川大学医学部附属病院）

森田 伸
(香川大学医学部附属病院）

≪臨床検査技師≫ 安西 沙樹
(さぬき市民病院）

小原 和隆
(さぬき市民病院）

（五十音順）